



“LLAMADO MOPC N° 39/2024 “LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA OBRA DE REHABILITACIÓN RUTA GRANEROS DEL SUR. ID 449.169”

Asunción, *M* de julio de 2024

NOTA ACLARATORIA

Por la cual se corrige la respuesta a la consulta 43.

Donde Dice:

Consulta 43: Formulario B-2 y B-3

Solicitamos que los formularos B-2 y B-3 sean entregable solamente para los oferentes adjudicados.

Respuesta: El contratista deberá completar los coeficientes de ponderación. El valor base se obtendrán una vez que se publique el boletín del mes que corresponde a lo indicado en la columna valor base. Notar que durante la ejecución será presentado a la fiscalización para verificación y posterior aprobación del MOPC.

Debe Decir:

Consulta 43: Formulario B-2 y B-3

Solicitamos que los formularos B-2 y B-3 sean entregable solamente para los oferentes adjudicados.

Respuesta: Se procederá a solicitar la aprobación del Ente Financiero para realizar la modificación a través de la emisión de una adenda.



Abg. Lise Alejandra Vera Moreno
Directora
Unidad Operativa de Contratación

Rodrigo Giménez
RODRIGO GIMÉNEZ
U.O.C. - M.O.P.C.

N.P. Natalia Rodríguez
N.P. Natalia Rodríguez
Coordinación de Procesos
U.O.C. - M.O.P.C.